
ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

28 мая  2025 года г. Моршанск                      № 847 

 
Информация           «О мероприятиях  
по подготовке к итоговой аттестации  
и  сдаче  Единого   государственного  
экзамена    в    общеобразовательных  
учреждениях города». 
 
 
            Заслушав и обсудив информацию «О мероприятиях по подготовке к 

итоговой аттестации и сдаче Единого государственного экзамена в 

общеобразовательных учреждениях города», предложения постоянной 

депутатской комиссии по вопросам социальной политики, Моршанский 

городской Совет народных депутатов отмечает, что администрацией города, 

комитетом по образованию и молодежной политики  администрации города 

проведена последовательная планомерная работа по организационному 

обеспечению подготовки и проведения Единого государственного экзамена 

в общеобразовательных учреждениях города. 

 Так, в целях подготовки к государственной итоговой аттестации 

комитетом по образованию и молодежной политики администрации города 

разработаны и утверждены: план мероприятий по повышению качества 

подготовки выпускников, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования к государственной 

итоговой аттестации в 2024-2025 учебном году, медиа-план 

информационного сопровождения государственной итоговой аттестации в 

муниципальном образовании города Моршанск в 2024-2025 году. 

 В 2025 году в государственной итоговой аттестации примут участие 

389 обучающихся 9-х классов, 152 обучающихся 11-х классов. Все 

выпускники имеют допуск к государственной итоговой аттестации, так как 

получили «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку для 

обучающихся 9-х классов и итоговое сочинение (изложение) для 

обучающихся 11-х классов.   

В рамках реализации данных планов проведены мероприятия:  

- проведена информационно-разъяснительная работа среди выпускников, 

родителей (законных представителей); 

- своевременно доведены до сведения всех участников образовательного 

процесса нормативно-правовые документы, регламентирующие проведение 

государственной итоговой аттестации; 

- проведена работа по формированию  состава сотрудников ППЭ (пункт 

приема экзаменов); 



- в качестве общественных наблюдателей зарегистрированы члены 

школьных и родительских комитетов муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций, родители (законные представители) из 

различных социальных слоѐв (служащие, рабочие, домохозяйки, 

безработные). 

Также организовано обеспечение межведомственного взаимодействия 

по вопросам бесперебойного проведения ГИА с правоохранительными 

органами, учреждениями здравоохранения, энергосбытовой компанией, 

хозяйственно-эксплуатационной службой, Ростелекомом. 

В целях обеспечения организационно-технологического 

сопровождения проведения государственной итоговой аттестации 

проведены мероприятия по противопожарной безопасности, охраны 

правопорядка, антитеррористической защищенности, соблюдения 

санитарных норм и правил, обеспечению требований, предъявляемых  к 

пунктам проведения экзаменов, в том числе организация видеонаблюдения в 

аудиториях и штаба ППЭ, подавлению сигналов сотовой связи. 

Таким образом, все необходимые мероприятия по подготовке 

образовательных учреждений к государственной итоговой аттестации в 2025 

году проведены в полном объеме. 

 На основании вышеизложенного, статьи 28 Устава города 

Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 Информацию «О мероприятиях по подготовке к итоговой аттестации и 

сдаче Единого государственного экзамена в общеобразовательных 

учреждениях города» принять к сведению. 

 

  

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области     Л.Н.Шишкина 


